-1-

臺北市平均地權及重劃抵費地出售盈餘款基金管理委員會

第125次會議紀錄

時間：112年5月12日（星期五）上午8時30分

地點：本市市政大樓2樓北區 N202會議室

主席：陳信良主任委員                            紀錄：梁婷茹

（上午10時起由易立民副主任委員主持）

出（列）席：如簽到表

壹、審議事項：本次申請基金補助提案計31案（平均地權基金29案、

抵費地基金2案），提請審議。

一、公園處（平均地權基金2案）

(一) 富錦一號公園地坪改善工程（113年）

決議：照案通過，同意補助新臺幣（下同）481萬1,000元。

請公園處依委員意見於提案表補充說明設計階段之

經費與期程。

(二) 黎孝公園地坪改善工程（113年）

決議：照案通過，同意補助新臺幣435萬7,000元。

二、教育局所屬29所學校校園環境改善工程（平均地權基金27案、

抵費地基金2案）

決議：同意補助各校經費詳如下表，並請教育局及各申請機

關依委員意見辦理：

(一) 請各校衡酌執行能力調整分年資金需求或計畫進度表，

並於112年5月19日前至基金補助 e 點通系統，補充對

外開放服務人次等數據及現況照片等，以強化提案內

容之公益性與合理性。

-2-

(二) 請教育局確實督導各校提案計畫於符合工程改善目的

之前提下，選用適宜工法及材質，以符合最大性價比

為執行原則。

(三) 「高齡校舍改建」係本府重大施政計畫，為確保市政

資源精準投入符合最高效益，教育局應掌握各校近年

校舍修繕維護及支用經費財源等，並統籌盤點校舍改

善需求。如涉及已辦竣區段徵收或公辦市地重劃等整

體開發區，得先申請平均地權基金或抵費地基金補助

辦理相關規劃設計作業，以利後續工程執行順利。

(四) 教育局制定年度營繕工程參考單價立意良善，惟各工

程項目單價將因標案工程規模大小而有差異，建請教

育局納入評估檢討。

(五) 請各校本於校園設施管理維護立場，發現設施設備初

期毀壞破漏，即應採取積極作為，避免後期損壞擴大

致需投入更大市政資源修繕之情事發生。

編號 申請機關 計畫名稱 計畫年度
同意補助

經費(元)

平均地權基金 合計 343,730,000

1 百齡高中
校園環境改善工程(運動場、圍

牆、屋頂防水及學習空間整修)
113-114 38,756,000

2 明湖國中
校園環境改善工程(運動場、開

放廁所及多功能會議廳整修)
113-114 24,992,000

3 民族國小
校園環境改善工程 (無障礙設

施、活動中心及校舍防水整修)
113-114 24,586,000

4 興雅國中
校園環境改善工程 (無障礙設

施、圍牆、教室及游泳池整修)
113-114 23,966,000

5 南湖國小

校園環境改善工程（無障礙設

施、廁所、屋頂防水整修及污水

下水道工程)

113 26,190,000

-3-

編號 申請機關 計畫名稱 計畫年度
同意補助

經費(元)

6 麗湖國小

校園環境改善工程 (無障礙設

施、活動中心防水、泳池天花板

及教室整修)

113 17,633,000

7 濱江實中

校園環境改善工程(走廊梯間地

坪、安全防墜設施及室內球場改

善)

113 17,451,000

8 民生國中
校園環境改善工程(外牆補強、

中庭鋪面及屋突整修)
113 16,701,000

9 中正國中
校園環境改善工程(屋頂防漏、

圍牆整修)
113 16,518,000

10 華江國小
校園環境改善工程(無障礙設施

及廁所整修)
113 12,662,000

11 南湖高中

校園環境改善工程(地坪修繕、

安全防墜設施與污水下水道工

程)

113 10,903,000

12 信義國小
校園環境改善工程 (無障礙設

施、廁所及教室整修)
113 10,455,000

13 中山國中
校園環境改善工程(校舍防水、

圍牆及排水設施整修)
113 10,356,000

14 東湖國小

校園環境改善工程 (無障礙設

施、通學步道、司令台地坪及電

話系統更新)

113 9,821,000

15 民權國小
校園環境改善工程 (無障礙設

施、廁所及警衛室整修)
113 9,427,000

16 介壽國中
校園環境改善工程(無障礙設施

及屋頂防水整修)
113 9,076,000

17 濱江國小
校園環境改善工程 (無障礙設

施、廁所及電源設備整修)
113 8,935,000

18 民生國小
校園環境改善工程(天花板及外

牆整修)
113 8,261,000

19 明湖國小

校園環境改善工程(無障礙設施

第一期、電梯、數位廣播系統整

修)

113 8,258,000

-4-

編號 申請機關 計畫名稱 計畫年度
同意補助

經費(元)

20 永安國小
校園環境改善工程(大門、圍牆

欄杆及教室整修)
113 7,758,000

21 萬芳國小
校園環境改善工程(活動中心屋

頂防水改善暨鋼筋外露整修)
113 7,428,000

22 信義國中
校園環境改善工程(校舍及教學

空間整修)
113 6,000,000

23 東湖國中
校園環境改善工程 (校舍天花

板、外牆整修)
113 5,456,000

24 博愛國小
校園環境改善工程(無障礙設施

及教室整修)
113 5,271,000

25 三民國小

校園環境改善工程(活動中心地

坪及照明改善暨幼兒園地坪整

修)

113 5,060,000

26
南港

幼兒園

校園環境改善工程(配膳室、對

外窗安全改善)
113 1,230,000

27 文化國小
校園環境改善工程(機車停放區

整修工程)
113 580,000

抵費地基金 合計 14,557,000

1 南港國小
南港一期重劃區南港國小校園地

坪及廁所改善工程
113 12,560,000

2 潭美國小
內湖五期重劃區潭美國小校園無

障礙設施改善工程
113 1,997,000

貳、臨時動議：無。

散會（上午11時10分）